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Langue Nombre 
de locuteurs*

Caac
Fwâi
Jawe
Nêlêmwa 
Phwakumwââk
Nemi
Nyelâyu
Pije
Pwaamei
Pwapwâ
Dialectes Voh-Koohnê 
Yuanga/Zuanga

Cèmuhî
Paicî
 
Ajië
Arhâ
Arhö
Neku
’Ôrôê
Sîshëë

Hamea
Tîrî
Xârâcùù
Xârâgurè
 
Drubea
Numèè
Kwényï
Tayo

Fagauvea
Iaai

Drehu

Nengone

1 072
1 690
892

946

845
2 005
160
299
79
1 081
2 504

2 400
6 866
 
5 019
135
291
86
429
20

472

5 287
751
 
1 268

1 943

1 033

2 062
3 821

15 949

8 940

bwatoo
haeke
haveke 
hmwaeke
hmwaveke
vamale
waamwang

Dialectes de 
Voh-Koohnê : 

Wala

Îles Belep

Ouvéa

Lifou

Maré

Île des Pins

Tiga

Poum

Koumac

Kaala-Gomen Hienghène

Touho

Poindimié

Ponérihouen

Houaïlou

Kouaoua

Bourail

La Foa

Moindou Farino

Boulouparis

Païta
Dumbea

Mont-Dore
Yaté

Vao

NOUMÉA

Thio

Canala

Hwaadrila

Wé

Tadine

Poya

Pouembout

Voh

Koné

Pouébo

Ouégoa

Sarramea

Îles Loyauté

Grande Terre

Caac

Nyelâyu

Nêlêmwa

HOOT MA WHAAP

PAICÎ-CÈMUHÎ

AJIË-ARHÖ

IAAI

DREHU

NENGONE

Jawe

Xârâcùù

Nemi
Fwâi

Pije
Cèmuhî

IaaiFagauvea

Drehu

Nengone 

Paicî

Arhö
Arhâ

Ajië

Pwapwâ

Pwaamei

Neku

Xârâgurè

Numèè
Kwényï

Tayo

Tîrî
Hamea

XÂRÂCÙÙ

DRUBEA-KAPUMÈ

LES AIRES COUTUMIÈRES ET LES LANGUES KANAK 
DE NOUVELLE-CALÉDONIE

Phwaxumwââk

’Ôrôê

Sîshëë

Drubea

AIRE

Commune

dialectes d’une même langue

limite des aires coutumières

limites d’une langue

Langue

Yuanga
Zuanga
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